Esperanza aue [radsionmy

e MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/12/2018 AL 31/12/2018

MUNIC!PIO DE HUIMANGUILLO
ESTADO DE ACTIVIDARES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS
DERECHOS
4142 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
4149 OTROS DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

4151 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE
BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

4159 OTRCS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE
4162 MULTAS
4164 REINTEGROS
4187 APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES
41689 OTROS APROVECHAMIENTOS

DICIEMBRE A DICIEMBRE
1,290,983.22 12,886,576.91
1,156,684.92 10,531,924.11

134,298.30 2,354,652.80
647,730.00 13,565,520.48
332,103.00 5,5634,692.71
315,627.00 8,030,827.77
3,348.64 307,163.33
2,210.00

3,348.64 304,953.33
329,951.39 2,258,538.00
129,824.49 857,080.88
193,024.70 412,383.56
7,102.20 305,453.56
683,620.00

2,272,013.25 29,017,798.72

TOTAL INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Z11 PARTICIPACIONES
4212 APORTACIONES
4215 CONVENIOS

48,365,934.76
34,851,361.77
9.480,902.00
4,033,670.99

830,172,590.77
386,546,542.99
268,823,557.17
174,802,490 .61

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

48,365,934.76

830,172,590.77

TOTAL INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
DICIEMBRE

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
5114 SEGURIDAD SOCIAL

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

5116 PREVISIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS

000001

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES
5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

5123 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

COMERCIALIZACION

5124 MATERIALES ¥ ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARAGION

5125 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS

DEPCGRTIVOS
5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

50,637,948.01

67,665,638.15
6,713,687.19
7,369,101.17
29,042,318.28
2,463,351.55
20,637,874.39
1,439,305.57

7,953,432.62
464,886.84

521,271.40
39,760.00

213,645.32

2,253,543.76
2,501,689.64

859,190,389.49

A DICIEMBRE

354,988,889.97
83,552 857.45
28,926,561.66
141,611,897.54
30,214,479.44
51,021,814.73
19,661,279.15

47,318,533.83
8,327 ,149.67

2,585,959.96
39,750.00

1,652,940.19
1,044,209.32
19,357,994 .05
8,336,766.23

248,820.00

Pagina 1 de 2 04/04/201903:21:23p. m.



MUNICIPIO DE HUIMANGUILLO
ESTADO DE ACTIVIDADES

MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/12/2018 AL 31/12/2018

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

DICIEMBRE

5128 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

ERVICIOS GENERALES

5131 SERVICIOS BASICOS
§132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

5138 SERVICIOS QFICIALES
5139 OTROS SERVICIOS GENERALES

1,958,645.66

7,217,142.23
1,201.511.35

1,109,048.43
525,204.78

207,698.00

13,771.89
576,671.00
3.583,236.78

A DICIEMBRE
5,724,944 .41

100,430,610.91
29,758 460.56

8,563,674.07
13,093,524.06

2,338,742.05
3,996,850.08

258,552.09
23,384,140.68
19,048,667.32

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

UBSIDIOS Y SUBVENCIONES
5231 SUBSIDIOS

YUDAS SOCIALES

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

5242 BECAS

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS

82,836,213.00 502,738,034.71
0.00 3,268,000.00
3,268,000.00

384,728.50 30,276,741.52
112,328.50 27.800,191.52
272,400.00 2,476,550.00
384,728.50 33,544,741.52

TOTAL GASTOS

83,220,941.50

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO:

536,282,776.23

322,907,613.26

3ajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son

f
. JOSE DEL CARMEN'TORRUCO
JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

responsabilidad del emisor"

DIRECT

JE FINANZAS

000002

Pagina 2 de 2 04/04/201903:21:23p. m



