

# MUNICIPIO DE HUIMANGUILLO ESTADO DE ACTIVIDADES

MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/12/2018 AL 31/12/2018

## **INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS**

	DICIEMBRE	A DICIEMBRE
INGRESOS DE GESTION		
IMPUESTOS	1,290,983.22	12,886,576.91
4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	1,156,684.92	10,531,924.11
4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS	134,298.30	2,354,652.80
DERECHOS	647,730.00	13,565,520.48
4143 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	332,103.00	5,534,692.71
4149 OTROS DERECHOS	315,627.00	8,030,827.77
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	3,348.64	307,163,33
4151 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO		2,210.00
4159 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	3,348.64	304,953,33
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	329,951.39	2,258,538.00
4162 MULTAS	129,824.49	857,080.88
4164 REINTEGROS	193,024,70	412,383.56
4167 APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES	7,102.20	305,453.56
4169 OTROS APROVECHAMIENTOS	a Polar potes	683,620.00
TOTAL INGRESOS DE GESTION	2,272,013.25	29,017,798.72
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	48,365,934.76	830,172,590,77
4211 PARTICIPACIONES	34,851,361.77	386,546,542.99
4212 APORTACIONES	9,480,902.00	268,823,557,17
4213 CONVENIOS	4,033,670.99	174,802,490.61
TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	48,365,934.76	830,172,590.77
TOTAL INGRESOS	50,637,948.01	859,190,389.49

### **GASTOS Y OTRAS PERDIDAS**

		DICIEMBRE	A DICIEMBRE	
GAST	OS DE FUNCIONAMIENTO	DIGILIABILE	A DICIEWBRE	
SERV	/ICIOS PERSONALES	67,665,638.15	354,988,889.97	
	5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	6,713,687.19	83,552,857.45	
	5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	7,369,101.17	28,926,561.66	
	5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	29,042,318.28	141,611,897.54	
	5114 SEGURIDAD SOCIAL	2,463,351.55	30,214,479.44	
	5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	00001 20,637,874.39		
	5116 PREVISIONES	1,439,305.57	51,021,814.73	
MATE	ERIALES Y SUMINISTROS	7,953,432.62	19,661,279.15	
	5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	464,886.84	<b>47,318,533.83</b> 8,327,149.67	
	5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS	521.271.40	2,585,959,96	
	5123 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION	39,750.00	39,750.00	
	5124 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION	V 213,645,32	1,652,940.19	
	5125 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO		1,044,209.32	
7	5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	2,253,543.76	AND	
	5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	2,501,689.64	19,357,994.05 8,336,766.23	
	5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD		248,820.00	



## MUNICIPIO DE HUIMANGUILLO ESTADO DE ACTIVIDADES

### MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/12/2018 AL 31/12/2018

### **GASTOS Y OTRAS PERDIDAS**

		DICIEMBRE	A DICIEMBRE
5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACC	CESORIOS MENORES	1,958,645.66	5,724,944.41
ERVICIOS GENERALES		7,217,142.23	100,430,610.91
5131 SERVICIOS BASICOS		1,201,511.35	29,758,460.56
5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO		1,109,048.43	8,553,674.07
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIF SERVICIOS	ICOS Y TECNICOS Y OTROS	525,204.78	13,093,524.06
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS	SYCOMERCIALES		2,338,742.05
5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARA CONSERVACION	CION, MANTENIMIENTO Y	207,698.00	3,996,850.08
5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS		13,771.89	258,552.09
5138 SERVICIOS OFICIALES		576,671.00	23,384,140.68
5139 OTROS SERVICIOS GENERALES		3,583,236.78	19,046,667.32
TOTAL G	ASTOS DE FUNCIONAMIENTO	82,836,213.00	502,738,034.71
RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS	SAYUDAS		
UBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	3,268,000.00
5231 SUBSIDIOS			3,268,000.00
YUDAS SOCIALES		384,728.50	30,276,741.52
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS		112,328.50	27,800,191.52
5242 BECAS		272,400.00	2,476,550.00
TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNAC	CIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	384,728.50	33,544,741.52
)	TOTAL GASTOS	83,220,941.50	536,282,776.23
	AHORRO/DESAHO	ORRO NETO DEL EJERCICIO:	322,907,613.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C. JOSE DEL CARMEN TORRUCO JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JUAN FERMANDO ROMERO OLAN

SINDICO DE EGRESOS

C. ALEJANDRO CADENAS MORALES

DIRECTOR DE FINANZAS

000002